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„Bracia i siostry, podobnie jak pierwsi uczniowie, jesteśmy wezwani do przyjęcia 

wezwania Pana, w radości wynikającej ze świadomości, że każda chwila i każde 

miejsce naszego życia są przez Niego nawiedzane i przepełnione Jego miłością.” 

 

Papież Leon XIV, Anioł Pański 25.01.2026 r.    

 

 

Drohobycz /24.01.2026/ W ramach wsparcia i pomocy Ukrainie Prowincja 

Europy Środkowej przekazała po raz kolejny dary z Bawarii. Pomoc pochodzi  

z dzieł apostolskich Bonifratrów w Gremsdorf i Straubingu. Dzięki pośrednictwu 

ks. Mirka Lecha, zaprzyjaźnionego z naszą Prowincją, w dniu 21 stycznia 2026 r. 

transport z Ukrainy odebrał palety wycofanych z użytku policyjnych mundurów. 

To już kolejna transza z mundurami, które są konkretnym wsparciem dla lokalnej 

społeczności w dotkniętej wojną Ukrainie. W transporcie przewieziono również 

elementy liturgiczne z ośrodka w Straubingu, które docelowo trafiły do kaplicy 

w Ośrodku Leczenia Uzależnień Nefesz w Ligocie Polskiej koło Wrocławia. 

 

Częstochowa /26-27.01.2026/ W cieniu jasnogórskiego sanktuarium odbyło się 

spotkanie kwartalne Bonifraterskiego Centrum Medycznego, Spółka z o.o., 

które rozpoczęła Msza Święta w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej. Mszy 

Świętej przewodniczył i homilię wygłosił Kustosz Sanktuarium,  

Ojciec Waldemar Pastusiak OSPPE.  Na sali obrad, w pierwszej części 

posiedzenia głos zabrał Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel, który 

odnosząc się do wyzwań minionego roku, zwrócił uwagę na kluczowe 

znaczenie zarządzania charyzmatycznego, rozwoju formacji animatorów 

charyzmatu szpitalnictwa oraz stopniowego dzielenia się tym dziedzictwem 

także ze świeckimi współpracownikami. Część merytoryczna spotkania 

poświęcona była podsumowaniu roku 2025 oraz omówieniu kluczowych 

wyzwań i kierunków działań BCM w roku 2026. Przedstawiono informacje 

zarządcze dotyczące m.in. bezpieczeństwa pacjentów, zapowiedziano 

wdrożenie technologii robotycznych w szpitalach w Katowicach i Krakowie 

oraz omówiono kwestie prawne związane z działalnością spółki. Równolegle 

do spotkania BCM w sąsiedniej Sali odbyło się posiedzenie grupy sensingowej 

dotyczącej działalności Jednostek Pomocy Społecznej z udziałem  dyrektorów 

bonifraterskich DPS-ów. Dzień pierwszy zwieńczyły uroczyste obchody imienin 

Ojca Prowincjała oraz udział w wieczornym Apelu Jasnogórskim. Drugi dzień 

spotkania kwartalnego BCM rozpoczął się Mszą Świętą sprawowaną również  

w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej. Eucharystii przewodniczył oraz 

homilię wygłosił Generał Zakonu Paulinów, Ojciec Arnold Chrapkowski.  

W słowie skierowanym do zgromadzonych o. Chrapkowski zwrócił uwagę na 

radość płynącą z obecności Boga pośród wspólnoty oraz na znaczenie 

przynależności do rodziny Jezusa. Podkreślił, że posługa wobec chorych jest 

szczególną misją rodzenia nadziei, dawania siły i przywracania godności.  

W części merytorycznej drugiego dnia odbyły się warsztatowe poświęcone 



wdrożeniu KSeF oraz zmianom w prawie pracy. /za www.bonifratrzy.pl i intranet 

BCM/ 

 

Zakon /29.01.2026/ Odbywają się kolejne Kapituły Prowincjalne. W mijającym 

tygodniu 29 stycznia br. bracia kapitulni z Prowincji Lombardzko-Weneckiej na 

urząd prowincjała wybrali Br. Marco Fabello. 

 

Co przed nami:  

 

Kościół Katolicki /02.02.2026/ Święto Ofiarowania Pańskiego - Światowy Dzień 

Życia Konsekrowanego. Z tej okazji Ojciec Prowincjał wystosował list  

z życzeniami do wszystkich Współbraci w Prowincji. Pełen tekst życzeń znajduje 

się na www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności oraz w linku poniżej 

https://bonifratrzy.pl/swiatowy-dzien-zycia-konsekrowanego-3/  

 

Kościół Katolicki /11.02.2026/ Światowy Dzień Chorego. 

 

Kraków /19.02.2026/ W bonifraterskim konwencie na Kazimierzu odbędzie się 

spotkanie przedkapitulne Zarządu Prowincji, Braci Delegatów i Delegatów 

Świeckich z moderatorem Kapituły Prowincjalnej s. Małgorzatą Książek FMM.  

W spotkaniu udział weźmie również delegat O. Generała, br. Saji Mullankuzhy 

- Radny Generalny.  
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